
Cod. Determ: DTAL64180 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1679/2022

pubblicata il 26/09/2022 Reg. del Settore n. 144 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  8 - AMBIENTE - DECORO URBANO - PARCO AUTO

_________

Oggetto:  Liquidazione  fatture  n.  00009  del  13.09.2022,  n.  00010  del  13.09.2022
all'Arch. Carmen Trotta a titolo di onorario per lo svolgimento dell'incarico
di  Direttore  dell'Esecuzione  del  Contratto  del  Servizio  Integrato  di  Igiene
Urbana  -  periodo  01.07.2022  -  31.08.2022.  Codice  CIG:  8632021911  -
Codice Univoco di Settore: LIEGYW.



Cod. Determ: DTAL64180 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1679/2022

pubblicata il 26/09/2022 Reg. del Settore n. 144 / 2022

Settore  8 - AMBIENTE - DECORO URBANO - PARCO AUTO

_________

FRANCESCO LONGOBUCCO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Liquidazione  fatture  n.  00009  del  13.09.2022,  n.  00010  del  13.09.2022  all'Arch.

Carmen  Trotta  a  titolo  di  onorario  per  lo  svolgimento  dell'incarico  di  Direttore
dell'Esecuzione  del  Contratto  del  Servizio  Integrato  di  Igiene  Urbana  -  periodo
01.07.2022  -  31.08.2022.  Codice  CIG:  8632021911  -  Codice  Univoco  di  Settore:
LIEGYW.

Il Direttore di Settore

Premesso che:

• con  determinazione  dirigenziale  n.  108/2018  e'  stato  nominato  il  R.U.P.  per
l'esecuzione  del  contratto  del  Servizio  Integrato  di  Igiene  Urbana  della  Citta'  di
Cosenza per la durata di anni 5;

• con Determinazione Dirigenziale n. 303 del 09 marzo 2021, del Dirigente del Settore
VIII,  e'  stata  indetta  procedura  aperta  per  l'affidamento  dell'incarico  di  Direzione
dell'Esecuzione del Contratto di Igiene Urbana della Città di Cosenza per la durata di
mesi  16,  con  aggiudicazione  secondo  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più
vantaggiosa;

• con la stessa Determinazione Dirigenziale è stato prenotato l'impegno della somma di
€.  50.752,00,  comprensivi  di  contributo  Cassa  previdenziale  ed  iva,  sul  capitolo  di
bilancio 6046/0 e sono stati approvati gli atti di gara;

• con  Determinazione  Dirigenziale  n.  974  del  30.06.2021  si  è  proceduto
all'aggiudicazione  definitiva  del  servizio,  in  favore  dell'Arch.  Carmen  Trotta,  nata  a
Cosenza  in  data  12.03.1981,  cod.  fisc.  TRT  CMN  81C52  D086K  per  un  importo
complessivo, in considerazione del ribasso offerto in sede di gara, di €. 48.791,92 di
cui  €.  38.400,00  per onorari,  €.  1.536,00  per oneri  previdenziali  ed €.  8.785,92  per
iva al 22%;

• in data 01.07.2021 è stata stipulata la convenzione tra le parti;
• Con Determinazione Dirigenziale n. 502 del 07.04.2022 è stato assunto l'impegno di

spesa relativo, per l'annualità 2022, per un ammontare di €. 30.521,20,  comprensivi
di  iva  e  contributi  previdenziali  ed  assistenziali,  sul  capitolo  6046/0  del  bilancio
dell'Ente;

Considerato che:

• in data 13.09.2022, l'Arch. Carmen Trotta ha emesso la fattura 9/2022 per un importo



Cod. Determ: DTAL64180 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

complessivo di €. 2.496,00, di cui €. 2.400,00 per il servizio reso dal 01.07.2022 al
31.07.2022 ed €. 96,00 per contributo cassa previdenziale;

• in  data  13.09.2022,  l'Arch.  Carmen  Trotta  ha  emesso  la  fattura  10/2022  per  un
importo  complessivo  di  €.  2.496,00,  di  cui  €.  2.400,00  per  il  servizio  reso  dal
01.08.2022 al 31.08.2022 ed €. 96,00 per contributo cassa previdenziale;

• l'Arch. Carmen Trotta, essendo nel cosiddetto "regime   FORFETTARIO", ha presentato
fattura che non prevede, sull'importo fatturato, l'applicazione dell'aliquota iva del 22%
ma esclusivamente il contributo alla Cassa Previdenziale di appartenenza pari al 4%;

• è presente agli atti dell'ufficio certificato di regolarità contributiva della professionista
Arch. Carmen Trotta che risulta regolare  e valido;

• l'Arch. Trotta ha rilasciato apposita dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
• il CIG attribuito alla procedura è il seguente: 8632021911;
• il  servizio è stato regolarmente reso e le fatture validate dal Responsabile  Unico del

Procedimento;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

• di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;
• di liquidare, all’Arch. Carmen Trotta, nata a Cosenza in data 12.03.1981, cod. fisc. TRT CMN

81C52 D086K, per l’attività di Direttore dell’Esecuzione del Contratto del Servizio Integrato
di Igiene Urbana della Città di Cosenza: 

1) la fattura 00009 del 13.09.2022, per un importo complessivo di €. 2.496,00, di cui €. 2.400,00
per  il  servizio  reso  dal  01.07.2022  al  31.07.2022  ed  €.  96,00  per  contributo  cassa
previdenziale;

2) la fattura 00010 del 13.09.2022, per un importo complessivo di €. 2.496,00, di cui €. 2.400,00
per  il  servizio  reso  dal  01.08.2022  al  31.08.2022  ed  €.  96,00  per  contributo  cassa
previdenziale; 

• di  precisare  che  la  somma  necessaria,  pari  a  complessivi  €.  4.992,00 trova  copertura  sul
capitolo  6046/0  del  bilancio  dell’Ente,  giusta  Determinazione  Dirigenziale  n.  502  del
07.04.2022,  esigibilità anno finanziario 2022;    

• di  precisare  che  l’indirizzo  PEC  dell’Arch.  Carmen  Trotta  è  il  seguente:
arch.carmentrotta@pec.it;

• di inviare copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore I - Personale e Controllo



Cod. Determ: DTAL64180 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

di  Gestione  ed  al  Settore  XIII  –  Programmazione  Risorse  Finanziarie  per  i  provvedimenti
consequenziali;

• di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo comune ai
sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69 e successive modificazioni.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
2 - File PDF NON PUBBLICATO - DICHIARAZIONE FLUSSI FINANZIARI
3 - File PDF NON PUBBLICATO - report validazione fattura 10_2022
4 - File PDF NON PUBBLICATO - report validazione fattura 9_2022.

Il Direttore di Settore

Cosenza 20/09/2022 Giovanni Ramundo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 22/09/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


